ወያኔ በተዋሕዶ ሃይማኖታችን ላይ ያለማቋረጥ ያካሄደውን ጦርነት
በተመለከተ በኮለምቦስ አሃድና አጎራባች ከተሞች ከምንገኝ
የተዋሕዶ ልጆች የተሰጠ የአቋም መግለጫ

መጋቢት 13 ቀን 2005 ዓ.ም. (March 22, 2013)

በስመ አብ፣ ወወልድ፣ ወመንፈስ ቅዱስ አሀዱ አምላክ፤ አሜን።

“እውነትን በግልጥ የማይናገር ሰው ሁከትን ይፈጥራል..”

መጽሐፈ ምሳሌ 10፥10

“የሐሰት ዕድሜ አጭር ነው፤ እውነት ግን ለዘላለም ትኖራለች።”

መጽሐፈ ምሳሌ 12፥19

ሀገራችን ኢትዮጵያና ጥንታዊው ሃይማኖታችን ኦርቶዶክስ ተዋሕዶ ክርስትና ለረጅም ዘመናት ሳይነጣጠሉ ተቆራኝተው በአንድነት የኖሩ መሆናቸውን የታሪክ ማህደር በሰፊው ይመሰክራል።